
PERSONALIZĒTS 
IZGLĪTĪBAS PROCESS

IDEJU TIRGUS 2022

KOKNESES PAMATSKOLA – ATTĪSTĪBAS CENTRS



PEDAGOGU PIEREDZE PERSONALIZĒTA IZGLĪTĪBAS 
PROCESA ORGANIZĒŠANĀ

Personalizētu izglītību var raksturot kā izglītības modeli, kurā mācību metodes un stratēģijas ir orientētas uz izglītojamā individuālajām vajadzībām.

Ikviens cilvēks ir unikāls, ar atšķirīgām īpašībām un rakstura iezīmēm. Katrs komunicē atšķirīgi, domā citādi, un katram piemīt savs mācīšanās stils. Individuālais mācību

plāns, kas pielāgots cilvēka unikālajām īpašībām, ir visefektīvākais un sasniedz vislabākos rezultātus. Viens no izglītības zinātnes pētniekiem Malkolms S. Noulzs

(Malcolm S. Knowles) akcentē: lai mācīšanās būtu efektīva, ir svarīgi mācības pielāgot ne tikai izglītojamā personiskajām vajadzībām, bet arī viņa vecumam atbilstošajai

sociālajai lomai. Ja tas tiek ņemts vērā, viņam rodas motivācija mācīties, kas piešķir šim procesam jēgu un ļauj sasniegt vēlamos rezultātus. Cilvēki vislabāk

koncentrējas darbam tad, ja skaidri apzinās šī procesa jēgu un ieguvumus, mācības uztver kā neatņemamu ikdienas sastāvdaļu. Tādējādi, radot motivāciju un izvēloties

vispiemērotāko mācīšanās stilu, vēlamo rezultātu var sasniegt daudz ātrāk un vieglāk.

Kokneses pamatskolas – attīstības centra pedagoģiskais personāls 2022.gada jūnijā pulcējās kopā ikgadējā un jau par tradīciju kļuvušajā metodisko

darbu skates “Ideju tirgus 2022” noslēguma pasākumā, lai atskatītos un novērtētu mācību gada laikā padarīto personalizēta izglītības procesa nodrošināšanā
izglītojamiem ar speciālām vajadzībām. Skates uzvarētāji – 1.vieta Maija Zeilāne, 2.vieta Daina Logina, 3.vieta Svetlana Gžibovska, Dace Ūdre un Nellija Mateša – tika

noskaidroti elektroniskās balsošanas rezultātā. Noslēguma pasākumā izglītības iestādes pedagoģiskais personāls prezentēja savus izstrādātos materiālus, labās

prakses piemērus un popularizēja savu pedagoģisko darbību.

Kokneses pamatskolas – attīstības centra metodiskais dienests saka paldies visiem skates dalībniekiem par ieguldīto darbu un izsaka cerību, ka

daudzveidīgie personalizēta mācību procesa nodrošināšanai izstrādātie materiāli būs ne tikai profesionāls ieguvums, bet arī impulss radošai un inovatīvai pedagoģiskai

darbībai nākotnē.

Ineta Gerasimova,

Kokneses pamatskolas – attīstības centra

metodiķe



SKATES «IDEJU TIRGUS 2022» UZVARĒTĀJI

1.vieta «Kā pārvietojas dzīvās radības»
Autors: Maija Zeilāne

2.vieta «Latviešu tautas pasakas ,,Lapsa par
pīļu ganu” dramatizējums»

Autors: Daina Logina

3.vieta «Darba lapas matemātikas stundām
7.klasei»

Autors: Svetlana Gžibovska

3.vieta «Krustvārdu mīklu veidošana»
Autors: Dace Ūdre

3.vieta «Nodarbība logopēdijā»
Autors: Nellija Mateša



DARBĪBAS AR DECIMĀLDAĻĀM

Autors:  Dace Bernāne 

Mācību priekšmets: Matemātika

Klase: 8. 

Izglītības programmas kods:  21015811

Stundā sasniedzamais rezultāts: 

• izglītojamie pratīs risināt digitāli 

interaktīvus uzdevumus,

• veicot uzdevumus, skolēni izpildīs
saskatīšanas un atņemšanas darbības

ar decimāldaļskaitļiem.

https://wordwall.net/resource/30558863


ANDREJS UPĪTS «SŪNU CIEMA ZĒNI»

Autors: Aija Kārkliņa

Mācību priekšmets: Literatūra

Klase: 6. klase

Izglītības programmas kods:  21015811

Sasniedzamais rezultāts:

• lasa A. Upīša stāsta “Sūnu ciema zēni”

fragmentus pilnā vai daļējā apjomā,

raksturo stāsta tēlus, to rīcību, attieksmi

pret darbu,

• sasaista situācijas ar paša pieredzi, veic

piezīmes tabulā par vides attēlojumu,

salīdzina Sūnu ciemu ar Baltajām mājām

un mūsdienām, saskata darba nozīmi

cilvēka dzīvē.

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1DMCZdfs__zsj7DZsvArKDTlxOr04twYS/view?usp=sharing


KRUSTVĀRDU MĪKLU VEIDOŠANA

Autors:  Dace Ūdre

Mācību priekšmets:  Latviešu valoda

Klase: 9.c(I)

Izglītības programmas kods: 21015911

Sasniedzamais rezultāts:

• ar skolotāja atbalstu izvēlas savām interesēm

atbilstošu tēmu,

• ar skolotāja atbalstu meklē grāmatās un

internetā informāciju par izvēlēto tēmu,

• ar skolotāja atbalstu veido īsus teikumus,

• ar skolotāja atbalstu veido īsu atbildi uz

mīklas jautājumiem,

• ar skolotāja palīdzību atrod un izvēlas

atbilstošus attēlus.

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1sjbP1xRgoyA2h1kbWYiOuIeaPHdHp2tZ/view?usp=sharing


LATVIEŠU TAUTAS PASAKAS «LAPSA PAR PĪĻU 
GANU» DRAMATIZĒJUMS

Autors:  Daina Logina

Mācību priekšmets: Literatūra

Klase: 7.,8.

Izglītības programmas kods: 21015911

Sasniedzamais rezultāts: 

• pasakas dramatizējums palīdz izglītojamiem 

vieglāk izprast pasakas saturu, attīstīta 

izteiksmīgu runu, stāstītprasmi, paplašina 

vārdu krājumu, veidot dialoga prasmes.
Metodiskais materiāls

https://docs.google.com/document/d/1JX2ay_FPiKt944m2dZYjBVVyIpllu8bX/edit?usp=sharing&ouid=105014624778320081722&rtpof=true&sd=true


ELEKTRISKĀS TĒJKANNAS ATKAĻĶOŠANA

Autors: Elīna Ivanāne

Mācību priekšmets: Sanitārija un higiēna

Kurss: 1.

Izglītības programmas kods: 

Sasniedzamais rezultāts:

• nosauc elektrisko tējkannu kopšanas 

līdzekļus,

• salīdzina dažādus kopšanas līdzekļus pēc to 

pielietošanas īpatnībām,

• veic elektriskās tējkannas atkaļķošanu, 

izmantojot dažādus līdzekļus.
Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1yjpaTA7P9PCx8bbxXFOAbYu64yheH1Nm/view?usp=sharing


IEPAZĪSTIES! GLEZNA

Autors: Elīna Māliņa 

Mācību priekšmets: Vizuālā māksla 

Klase: 1. – 9.  

Izglītības programmas kodi: 01015611, 

21015711, 21015811, 21015911 

Sasniedzamais rezultāts: 

• atpazīst un nosauc mākslas stilus un žanrus,

• pazīst dažādu laikmetu mākslinieciskās

nianses un tehnikas apskata slavenu

mākslinieku gleznas,

• attīsta prāta spējas, loģisko domāšanu un

paplašina redzes loku.

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1DQO4huTi2pdxUsJMPfyD-6267yd5-7dP/view?usp=sharing


MĀJDZĪVNIEKI UN TO MAZUĻI

Autors:  Inese Svence

Mācību priekšmets: Dabaszinības

Klase: sākumskola

Izglītības programmas kods: 21015911

Sasniedzamais rezultāts: 

• nostiprinātas zināšanas par 

mājdzīvniekiem un to mazuļiem veidojot 

mīlestību pret dzīvniekiem un dzīvo dabu. Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1vPIz2njt_xU4kKCPIQl0XEp6ZH6cwy80/view?usp=sharing


PASTKARTĪTE NO CEĻOJUMA

Autors: Ineta Gerasimova

Mācību priekšmets:  Angļu valoda

Klase: 7.

Izglītības programmas kods: 21015811

Sasniedzamais rezultāts:

• raksta par darbībām tagadnē, izmantojot ilgstošās 

tagadnes formu un apgūto vārdu krājumu tēmas 

«Brīvā laika pavadīšana» ietvaros, ievērojot 

pastkartītes noformēšanas prasības.

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1W0LHpzbUqdaxCmZpSLvXWj7hJEsthfoI/view?usp=sharing


KOKAPSTRĀDES PROCESĀ IZMANTOJAMIE ZĀĢI

Autors:  Ints Miķelsons

Mācību priekšmets: Mājturība un tehnoloģijas

Klase: 5. 

Izglītības programmas kods: 21015811

Sasniedzamais rezultāts:  

• atpazīst kokapstrādes procesā izmantojamo zāģu 

veidus,

• nosauc to pamatfunkcijas.

Metodiskais materiāls

https://docs.google.com/document/d/1CA7aLbHvOrppJLg7CE-HweAzZymCLioJ/edit?usp=sharing&ouid=105014624778320081722&rtpof=true&sd=true


PIEDZĪVOJUMI NOMETNĒ

Autors: Jolanta Rotkāja 

Mācību priekšmets: Latviešu valoda 

Klase: 2. 

Izglītības programmas kods: 21015811 

Sasniedzamais rezultāts: 

tekstā atpazīst vienlīdzīgus teikuma locekļus

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1GBIwT6gUTuH4ThEu1ZWCXVZdB_TfoUOx/view?usp=sharing


IEPAZĪSTI MĀJDZĪVNIEKUS!

Autors: Ligita Muižniece

Mācību priekšmets: valoda, matemātika, dabas

zinības

Klase: pirmsskolas grupa «Bērziņš»

Izglītības programmu kodi: 01015511, 01015611

Sasniedzamais rezultāts:

• atpazīst mājdzīvniekus, nosauc to mazuļus un

pastāsta par tiem.
Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/16mUsuom-t48FS5ohQbmcMvjX1nUCHHkH/view?usp=sharing


KĀ PĀRVIETOJAS DZĪVĀS RADĪBAS?

Autors: Maija Zeilāne

Mācību priekšmets:  Dabaszinības

Klases: 1.-4.

Izglītības programmu kodi: 01015911, 01015811

Sasniedzamais rezultāts: 

izmantojot piedāvāto informācijas avotu,  grupē, zīmē, 

skaidro ar saviem vārdiem, kā pārvietojas dzīvās 

radības.

Metodiskais materiāls

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1WaaWqIS0gcZ4m4Y1E95eBe7Kq_46XQIz/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1GoWOEdlz5JKVUtELhZhGOBdSxRRHljlB/view?usp=sharing


GUDRAIS MAKŠĶERNIEKS

Autors: Malda Sokolovska

Mācību priekšmeti: Latviešu valoda, matemātika, sociālās 

zinības

Klases: 1. – 5.

Izglītības programmas kods:  21015911

Sasniedzamais rezultāts:

• Latviešu valodā:  apgūta vārdu pareizrakstība, lielā sākumburta 

lietošana pilsētu nosaukumos.

• Matemātikā:  veic aritmētiskās darbības 10 apjomā, pēc 

nepieciešamības izmantojot palīglīdzekļus.

• Sociālajās zinībās:  ar skolotāja palīdzību, diferencē veselīgos un 

neveselīgos pārtikas produktus un Latvijas kartē parāda pilsētas
Metodiskais materiāls

https://docs.google.com/document/d/1iyLQt3FPYdwkemrqk3FCbjd_UMZsJ9_M/edit?usp=sharing&ouid=105014624778320081722&rtpof=true&sd=true


PŪCĪTES SAREŽĢĪTAIS VĀRDS

Autors: Nellija Mateša

Mācību priekšmets: Logopēdija

Izglītības programmu kodi: 21015911, 21015811

Sasniedzamais rezultāts: 

• pilnveidotas klausīšanās un lasīšanas prasmes,

• veicināta skaņu «š» un «ž» artikulācija, 

automatizācija, diferencēšana. Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1upJTVWN0WJJPEt6B3llsSuWYXqYMJVYM/view?usp=sharing


PĀRBAUDES DARBA LAPAS MIKROBIOLOĢIJĀ

Autors: Sandra Riekstiņa

Mācību priekšmets: Uztura fizioloģija, sanitārija 

un higiēna

Kurss: 1. 

Profesionālās izglītības programmas kods 22811021

Sasniedzamais rezultāts: 

• pārbaudītas un novērtētas zināšanas par tēmu 

«Mikrobioloģijas pamati».

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1nzc7RjEJF63bSeX2R_mnqV7mtRlWvttB/view?usp=sharing


KUKAIŅI

Autors: Aija Venškeviča

Mācību priekšmets: mācību jomu priekšmeti 

pirmsskolā

Grupa: pirmsskolas grupa, 1. posms

Izglītības programmas kods: 01015511, 

01015611

Sasniedzamais rezultāts: 

• ar skolotāja palīdzību novēro un iepazīst 

tuvākajā apkārtnē sastopamos kukaiņus.

Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1tmj6IzCjW8VOx9wHrKflfLdVcLagVPaK/view?usp=sharing


DARBA LAPAS MATEMĀTIKĀ

Autors: Svetlana Gžibovska

Mācību priekšmets: Matemātika

Klase: 7.

Izglītības programmas kods: 21015811

Sasniedzamais rezultāts: 

• pilnveidotas patstāvīgā darba iemaņas, risinot 

dažādas grūtības matemātiskos uzdevumus.
Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1nwWaYheXvRRR_TWB1MQ8H5_sXnuOLq_R/view?usp=sharing


KOKAPSTRĀDES INSTRUMENTI

Autors :  Vija Popoviča

Mācību priekšmets:  Mājturība un tehnoloģijas

Klase  - 9.

Izglītības programmas kods - 21015911

Sasniedzamais rezultāts: 

• aktualizētas un pilnveidotas zināšanas par 

kokapstrādes instrumentiem. Metodiskais materiāls

https://docs.google.com/document/d/1uRT21aIkz-QkaZvgFJ1YX3-2sfOQr8zi/edit?usp=sharing&ouid=105014624778320081722&rtpof=true&sd=true


CILVĒKA ĶERMEŅA DAĻAS

Autors: Zaiga Krēsliņa

Mācību priekšmets: Dabaszinības

Klase: 5.

Izglītības programmas kods: 21015911

Sasniedzamais rezultāts:

• ar skolotāja palīdzību atpazīst cilvēka ķermeni un 

tās nosauc.
Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1g7R6smC_Cdj4bXSeX1jVaqjBQc9CYuDx/view?usp=sharing


EIROPAS SAVIENĪBA

Autors: Zaiga Krēsliņa

Mācību priekšmets: Sociālās zinības

Klase: 6.

Izglītības programmas kods : 21015811

Sasniedzamais rezultāts: 

• ar Miro rīka palīdzību veidot domu karti par 

Eiropas savienības dalībvalstīm, izvērtējot un 

izmantojot dažādus informācijas avotus.
Metodiskais materiāls

https://drive.google.com/file/d/1g7R6smC_Cdj4bXSeX1jVaqjBQc9CYuDx/view?usp=sharing

